

Consultas Realizadas

Licitación 401860 - Mantenimiento y Reparación de Equipos Informáticos para la DISERBAMIL

Consulta 1 - Consulta : Lote 1 Fotocopiadora Canon IR 1024

Consulta Fecha de Consulta 14-09-2021

Teniendo en cuenta que la Nueva resolución de la DNCP, exige incorporar por cada repuesto se establezca Mano de Obra , solicitamos a la convocante INCLUIR en la planilla de precios que por cada servicio o cambio de partes se establezca la Mano de obra .

Respuesta Fecha de Respuesta 16-09-2021

Buenas Tardes.

En relación a vuestra consulta, esta Convocante se ratifica en que ha elaborado la Planilla de Lista de Precios de conformidad a lo establecido en la Resolución DNCP N° 521/2021 de fecha 09 de febrero de 2021.

Razón por la cual podemos aclarar que la cotización de la mano de obra deberá ser por la realización de los cambios de todas las piezas mencionadas en el Lote N° 1 - Fotocopiadora Canon IR 1024 , como ser la película fusor, la unidad reveladora, el cilindro y el rodillo de separación.

Consulta 2 - Con relación a la Experiencia requerida

Consulta Fecha de Consulta 17-09-2021

En el punto Requisitos documentales para la evaluación de la experiencia solicitan: Copia de Contratos ejecutados y Facturaciones de servicios de Mantenimiento y Reparación de Equipos

Informáticos a lo ofertado con recepciones finales de los 3 (tres) últimos años (2018, 2019 y 2020), de bienes iguales/similares a los ofertados, cuya sumatoria asciendan a un monto equivalente al 40% como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación. Podrán presentar la cantidad de contratos y recepciones finales que fueren necesarios para acreditar el volumen o monto solicitado. Los contratos pueden ser de Instituciones Públicas y con Empresas Privadas. Favor consideran que sean copias de Contratos ejecutados y Facturaciones de servicios de Mantenimiento y Reparación de Equipos Informáticos a lo ofertado con RECEPCIONES FINALES y/o CERTIFICADOS DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS de los 3 (tres) últimos años (2018, 2019 y 2020), ya que no todas las Instituciones emiten recepciones finales

Respuesta Fecha de Respuesta 20-09-2021

Buenos días. Todo potencial oferente deberá demostrar el cumplimiento a los requisitos de experiencia establecido en el PBC. Muchas Gracias

30/07/25 17:28 1/1